
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Čistota půl zdraví

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Kauza
Jak se dělá demokracie -  Českem 
a Slovenskem otřásla vražda novináře 
Jána Kuciaka. Ohavný kriminální čin spustil 
události, které jej dalece přesahují

Rozhovor
Guru: mezi sexem, násilím a osvícením 
-  „Společným rysem všech guruů je 
pravděpodobně jejich narcistická struktura 
osobnosti," říká kanadský autor knihy 
o falešných vůdcích Geoffrey Falk

Téma
Lži, sex a prachy -  Naletět falešným 
učitelům, léčitelům, sektám a koučům 
může znamenat šrámy nejen na duši, ale 
i na těle či v peněžence

Cover Story
Následuj vůdce -  Na sektářském 
principu funguje nejen spousta 
náboženských skupin a guruů, 
ale i politiků, byznysmenů a korporací

Svět objevů
Mimozemšťané a šílený Sam -  
Nejobskurnější učení, která 
spatřila světlo světa

E3
Pod lupou
Za chyby se platí. Penězi i duší -  
Scientologická církev, nejnebezpečnější 
sekta současnosti, má i tajnou službu. 
Založil ji člen amerického námořnictva 
a postavil z ní továrnu na peníze

Solisova střelnice
Z bláta do louže? -  Venezuela zavádí 
digitální kryptoměny Petro a PetroGold

Reportáž
Na konci světa -  Jiří Kalát dorazil až 
tam, kde nikdo není: na mys Finisterre na 
západě Španělska

Na vlně beztíže
Můj soused zabiják

Fenomén
33 -  Při čtení zpráv v novinách můžete 
narazit na spoustu zvláštních věcí, třeba 
zednářské a mistrovské číslo

Foto měsíce
Orel na Dronestagramu

Média vs. realita
Mediokracie, investigacela buivarizace 
-  Další díl seriálu Petra Žantovského 
o českých médiích a vývoji společnosti

Radost až na kost
Tipy redakce


